АДМИНИСТРАЦИЯ ВАБЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 апреля 2016г. №  31 -па

О внесении изменений в постановление

№ 3-па от 28.01.2016г. «Об утверждении

административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги

«Выдача несовершеннолетним лицам,

достигшим 16 лет, разрешения

на вступление в брак до достижения

брачного возраста»

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» и постановлением Администрации Ваблинского сельсовета от  25.06.2012 г. № 23 «О разработке и
утверждении административных регламентов  исполнения муниципальных функций и административных регламентов
предоставления муниципальных услуг» Администрация Ваблинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения  внесенные в  административный регламент  Администрации Ваблинского сельсовета
Конышевского района Курской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача несовершеннолетним лицам,
достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста»:

1.1.Пункт 2.10.2. Изложить в новой редакции:

 «Не допускается заключение брака между:

 лицами, из которых хотя бы одно лицо уже состоит в другом зарегистрированном браке;

близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой,
бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами);

усыновителями и усыновленными;

лицами, из которых хотя бы одно лицо признано судом недееспособным вследствие психического расстройства».

 2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

И.О.Главы Ваблинского сельсовета

Конышевского района В.А.Елушенко